
Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje 

Přehled událostí - celkový přehled zásahů 

týden : 9. - 15. března 2015

Datum ohlášení Adresa události Zasahující jed. HZS/SDH Popis události Složky IZS

9.3.2015
09. 03. 2015 Jeseník, Jeseník, Jiráskova, černý dým ze Stanice Jeseník, Česká Ves, Jeseník Zahoření řídící jednotky na kotli. Policie ČR, Obecní policie

00:24:01 sklepa

09. 03. 2015 Olomouc, Olomouc, Polská, pomoc Stanice Olomouc Zvednutí nemohoucí osoby.

02:27:51 zvednutí osoby 

09. 03. 2015 Olomouc, Hlubočky, Mariánské Údolí, Stanice Olomouc, Hlubočky 1 - H Otevření bytu. Policie ČR, Obecní policie

07:56:56 Gagarinova, paní na balkoně 1.patro

09. 03. 2015 Olomouc, Lipina, Lipina, tři auta zranění Stanice Šternberk Likvidace následků dopravní nehody. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

08:02:54 služba

09. 03. 2015 Jeseník, Jeseník, Tyršova, odstranění Stanice Jeseník Odstranění nakloněného stromu - areál Obecní policie

08:44:39 nakloněného stromu nemocnice.

09. 03. 2015 Olomouc, Olomouc, Jeremenkova, Stanice Olomouc Údajný požár vagonu - nepotvrzeno, o Policie ČR

09:05:46 plameny pod vagonem požár se nejednalo.

09. 03. 2015 Olomouc, R. 35 před kruhovým objezdem Stanice Olomouc Likvidace následků dopravní nehody. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

10:49:44 od mohelnice služba

09. 03. 2015 Přerov, Hranice, Hranice I-Město, Stanice Hranice Likvidace požáru odpadkového koše. Policie ČR

11:07:08 Masarykovo náměstí, u kostela

09. 03. 2015 Jeseník, Stará Červená Voda, Nová Stanice Jeseník, Stará Červená Voda Likvidace požáru trávy. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

12:30:36 Červená Voda, požár trávy šíří se větrem služba, Obecní zastupitelstvo

09. 03. 2015 Jeseník, Jeseník, U Kasáren, otevření bytu Stanice Jeseník Otevření bytu, uvnitř osoba. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

12:55:56 na žádost policie služba

09. 03. 2015 Olomouc, Nemilany, směr blatec před Stanice Olomouc Likvidace následků dopravní nehody. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

14:29:13 nájezdem na dálnici služba

09. 03. 2015 Olomouc, Velká Bystřice, Velká Bystřice, Stanice Olomouc, Velká Bystřice - H Likvidace následků dopravní nehody. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

14:43:24 směr přáslavice služba, Plynárenská pohotovostní 

služba

09. 03. 2015 Šumperk, Bludov, Bludov, Bludoveček, hoří Stanice Šumperk, Bludov Likvidace požáru osobního vozidla. Policie ČR

15:02:34 osobní vozidlo 

09. 03. 2015 Olomouc, Jívová, Jívová, kacení stromů SŽDC Přerov Kácení stromů podel trati ČD Místní služby

15:14:15 podel trati ČD

09. 03. 2015 Šumperk, Loštice, Loštice, Pod Střelnicí, Stanice Litovel, Loštice 1 - PH Sundání kočky ze stromu.

15:23:47 kočka na stromě

09. 03. 2015 Přerov, Přerov I-Město, nábř. Stanice Přerov Otevření bytu. Policie ČR

15:30:13 Protifašistických bojovníků, otevření bytu

09. 03. 2015 Olomouc, Uničov, Uničov, Litovelská, úklid Stanice Uničov Likvidace následků dopravní nehody. Policie ČR

15:31:39 po nehodě mezi čerpacími stanicemi

09. 03. 2015 Prostějov, Krasice, Josefa Lady Stanice Prostějov Plastový koš - uhašeno před příjezdem Obecní policie

17:52:45

10.3.2015
10. 03. 2015 Olomouc, Řepčín, Pražská, křižovatka s Stanice Olomouc Likvidace následků dopravní nehody dvou Policie ČR

zpracovala : Vladimíra Hacsiková vladimira.hacsikova@hzsol.cz 1 svodné hlášení-přehled událostí



07:06:45 erenburgovou, bez zranění vozidel bez zranění.

10. 03. 2015 Olomouc, Jívová, Jívová, Odstraňování SŽDC Přerov ZOČ - odstraňování náletových dřevin Místní služby

07:59:47 náletových dřevin podél trati ČD.

10. 03. 2015 Jeseník, Jeseník, Tyršova, ZOČ- dokácení Stanice Jeseník ZOČ- jednotka provedla dokácení stromu v 

08:20:08 stromu v areálu nemocnice areálu nemocnice.

10. 03. 2015 Olomouc, Olomouc, Charkovská, osoba v Stanice Olomouc Jednotka provedla otevření bytu. Policie ČR

09:07:53 bytě v přízemí

10. 03. 2015 Olomouc, Holice, Přerovská, nehoda na Stanice Olomouc Dopravní nehoda bez zranění a úniku Policie ČR

09:42:31 silnici mezi benzinkama bez zranění náplní.

10. 03. 2015 Olomouc, Velký Újezd,  R. 35 kilometr 285 Stanice Lipník nad Bečvou Likvidace následků dopravní nehody tří Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

10:53:05 směr olomouc vozidel se zraněním jedné osoby. služba

10. 03. 2015 Olomouc, Krčmaň, Krčmaň, osobní vozidlo Stanice Přerov Doravní nehoda nákladního vozidla bez Policie ČR

15:21:18 po nehodě se zraněním zranění.

10. 03. 2015 Olomouc, Velká Bystřice, Velká Bystřice, Stanice Olomouc, Velká Bystřice - H Likvidace požáru dutiny stromu. Policie ČR

16:35:06 Pivovarská, doutnající dutina stromu

10. 03. 2015 Prostějov, Žešov Stanice Prostějov Likvidace následků dopravní nehody. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

17:07:31 služba

10. 03. 2015 Jeseník, Vlčice, požár starého domu Stanice Jeseník, Javorník 1 - PH, Likvidace požáru trávy. Policie ČR

17:10:28 Vlčice u Jeseníku, Žulová 1 - H

10. 03. 2015 Jeseník, Bílá Voda, Kamenička, směr bílý Stanice Jeseník, Bílá Voda, Javorník 1 Likvidace požáru trávy. Policie ČR

17:20:04 potok - PH

10. 03. 2015 Šumperk, Mohelnice, Mohelnice, Na Mohelnice 1 - PVH Otevření bytu se zabouchlým dítětem. Policie ČR

17:34:13 Příkopech, dídě zabouchlé v bytě, čtvrté 

patro

10. 03. 2015 Olomouc, Jívová, Jívová, únik oleje před Stanice Šternberk, Jívová Likvidace olejové skvrny na komunikaci. Policie ČR

17:43:15 obecním úřadem Jívová

10. 03. 2015 Prostějov, Prostějov, Bulharská, vzácný Stanice Prostějov Sundání vzácného papouška ze stromu. Obecní policie

18:37:21 papoušek na stromě

10. 03. 2015 Prostějov, Prostějov, Libušinka, spolupráce Stanice Prostějov Spolupráce s pyrotechnikem PČR. Policie ČR, Obecní policie

19:25:16 s PČR 

10. 03. 2015 Olomouc, Uničov, Uničov, Gymnazijní, hoří Stanice Uničov Likvidace požáru trávy pod tůjemi. Policie ČR

21:35:28 dvě tůje u gymnázia

11.3.2015
11. 03. 2015 Prostějov Stanice Prostějov Likvidace následků dopravní nehody Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

07:10:21 jednoho vozidla se zraněním dvou osob. služba, SSÚD - Středisko správy a 

údržby dálnic

11. 03. 2015 Prostějov, Mostkovice, Mostkovice, Jižní, Stanice Prostějov Reakce čidla EPS na páru z konvice - planý Policie ČR

07:57:25 Dům s pečovatelskou službou,požární poplach.

signalizace

11. 03. 2015 Přerov, Hranice, Drahotuše, ZOČ kácení SŽDC Přerov ZOČ - Kácení stromů. Místní služby

08:17:09 stromů

11. 03. 2015 Prostějov, Prostějov, Průmyslová, Majer Stanice Prostějov Neohlášený test EPS - planý poplach. Obecní policie

09:42:24 Prostějov - lakovna

11. 03. 2015 Olomouc, Nové Sady, Družební, snesení Stanice Olomouc Snesení pacienta do vozu ZZS. Zdravotnická záchranná služba

09:46:08 pacienta na žádost záchranky

zpracovala : Vladimíra Hacsiková vladimira.hacsikova@hzsol.cz 2 svodné hlášení-přehled událostí



11. 03. 2015 Jeseník, Ostružná, Ramzová, první sjezd Stanice Jeseník Likvidace následků dopravní nehody Policie ČR

09:59:36 směr jeseník nákladní auto v příkopě nákladního vozidla.

11. 03. 2015 Olomouc, Drahanovice, Drahanovice, směr Stanice Olomouc Zajištění místa dopravní nehody. Policie ČR

12:21:26 Slatinice před přejezdem náklaďák v 

příkopu

11. 03. 2015 Olomouc, Uničov, Uničov, Litovelská, Stanice Uničov Likvidace následků dopravní nehody Policie ČR, Obecní policie

12:43:04 křižovatka s ulicí pod šibeníkem jednoho osobního vozidla.

11. 03. 2015 Přerov, Horní Nětčice, Horní Nětčice, Požár v rodinném domě zpětně hlášený a 

13:05:08 kotelna v domě likvidovaný majitelem bez účasti JPO.

11. 03. 2015 Olomouc, Šternberk, Šternberk, U Stanice Šternberk Likvidace požáru plastového koše. Policie ČR, Obecní policie

18:59:28 střelnice, plastový koš

11. 03. 2015 Prostějov, Plumlov, Hamry, Sklad Hlášen POPLACH V OBJEKTU skladu v Policie ČR

21:29:08 humanitarní pomoci Hamry poplach v Hamrech.

objektu

11. 03. 2015 Olomouc, Řepčín, Řepčínská, otevření bytu Stanice Olomouc Otevření bytu na žádost PČR. Policie ČR

21:43:03 policie na místě

12.3.2015
12. 03. 2015 Prostějov, Prostějov, Dolní, otevření dveří Stanice Prostějov Otevření zabouchnutých dveří.

06:30:29 v bytě

12. 03. 2015 Přerov, Lipník nad Bečvou, ZOČ u SŽDC Přerov ZOČ odstranění dřevin v profilu trati. Místní služby

08:31:06 železniční stanice odstranění dřevin

12. 03. 2015 Jeseník, Vlčice, odpad a strom u statku Stanice Jeseník, Vlčice u Jeseníku Požár odpadu a stromu. Policie ČR

08:48:42

12. 03. 2015 Přerov, Přerov I-Město, Budovatelů, jde Stanice Přerov, Přerov 2, SŽDC Přerov Zahoření elektroinstalace ve výtahové Policie ČR

13:56:33 cítit kouř na chodbě šachtě.

12. 03. 2015 Prostějov, Prostějov, Poděbradovo nám., Stanice Prostějov Otevření bytu - jednotka po cestě 

16:01:54 žena v bytě, nereaguje odvolána.

12. 03. 2015 Olomouc, Nové Sady, Střední novosadská, Stanice Olomouc Úklid vozovky po nehodě osobního a Policie ČR

17:18:44 dopravní nehoda u picerie olis nákladního auta.

12. 03. 2015 Jeseník, Uhelná, Horní Fořt, létající jiskry z Stanice Jeseník, Javorník 1 - PH, Likvidace požáru sazí v komíně. Policie ČR

20:28:13 komína Uhelná

12. 03. 2015 Olomouc, Šternberk, Šternberk, Nádražní, Stanice Šternberk Likvidace následků dopravní nehody. Policie ČR

23:48:24 bez zranění s únikem

13.3.2015
13. 03. 2015 Přerov, ZOČ kácení dřevin ve stanici SŽDC Přerov Kácení dřevin ve stanici Přerov. Místní služby

07:59:22

13. 03. 2015 Jeseník, Jeseník, Slezská, prasklá voda v Stanice Jeseník Prasklá voda uvnitř zamčeného bytu. Policie ČR

09:07:48 domě

13. 03. 2015 Přerov, Přerov I-Město, Osmek, osoba Stanice Přerov Pomoc ZZS při záchraně osoby. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

11:49:16 uvnitř, záchranka na místě služba

13. 03. 2015 Olomouc, Neředín, obchvat Olomouc směr  Stanice Olomouc Nehoda osobního a nákladního Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

12:40:46 kruháč Globus od Ostravy automobilu. služba

13. 03. 2015 Jeseník, Ostružná, Petříkov, sport gril Stanice Jeseník Uvolnění ucpané kanalizace. Obecní zastupitelstvo

12:54:55 uvolnění kanalizace

13. 03. 2015 Olomouc, Olomouc, 28. října, u bývalého Stanice Olomouc Požár odpadu v odpadkovém koši. Policie ČR

zpracovala : Vladimíra Hacsiková vladimira.hacsikova@hzsol.cz 3 svodné hlášení-přehled událostí



13:32:15 prioru popelnice

13. 03. 2015 Přerov, Rokytnice, Rokytnice, na konci Stanice Přerov, Rokytnice, SŽDC Planý poplach, vyvřelá voda z chladiče Policie ČR

13:33:05 Rokytnice Přerov vozidla.

13. 03. 2015 Prostějov, Němčice nad Hanou, D. 1 Němčice nad Hanou 1 - VH, Stanice Vytažení osoby z kamionu. HZS ČR a jednotky PO, Policie ČR, 

13:39:36 kilometr 242 směr Brno vytažení řidiče Kojetín Zdravotnická záchranná služba

13. 03. 2015 Šumperk, Šumperk, Fialova, nehoda dvou Stanice Šumperk Odstranění následků po dopravní nehodě. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

17:22:57 vozidel služba

13. 03. 2015 Olomouc, Luběnice, Luběnice, auto ve Stanice Olomouc, Náměšť na Hané 1 - Dopravní nehoda osobního vozidla. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

18:06:00 stromu směr Rataje, uvnitř osoba H služba

13. 03. 2015 Kroměříž, Kroměříž, D. 1 kilometr 258, Stanice Kojetín Dopravní nehoda se zraněním. 

18:18:52 směr Ostrava

13. 03. 2015 Šumperk, Hanušovice, směr Ruda u Stanice Šumperk, Hanušovice 1 - H P Likvidace následků dopravní nehody bez Policie ČR

20:41:36 bývalého Zetoru zranění.

14.3.2015
14. 03. 2015 Olomouc, Povel, kpt. Jaroše, poškozený Stanice Olomouc Poškozený hydrant v panelovém domě. Policie ČR

01:01:21 hydrant ve sklepě

14. 03. 2015 Prostějov, Prostějov, Lidická, zaseknutá Stanice Prostějov Vyproštění ruky ze stolu.

02:35:17 ruka ve stole

14. 03. 2015 Olomouc, Šternberk, Šternberk, U Stanice Šternberk Osoba uvězněná ve výtahu - JHZS Policie ČR, Obecní policie

02:46:05 střelnice, zaseknutý muž ve výtahu nezasahovala.

14. 03. 2015 Přerov, Přerov I-Město, Kainarova, osoba Stanice Přerov Otevření dveří od výtahu.

08:46:36 ve výtahu

14. 03. 2015 Jeseník, Žulová, Žulová, dodávka v příkopu Stanice Jeseník, Vápenná H, Žulová 1 Vytažení dodávky z příkopu. Policie ČR

08:55:25 směr na Černou Vodu - H

14. 03. 2015 Prostějov, Prostějov, Finská, nemohoucí Stanice Prostějov Otevření dveří synem majitelky. Policie ČR, Obecní policie

10:12:56 osoba v bytě

14. 03. 2015 Olomouc, Mutkov, Mutkov, naproti kapličce Stanice Šternberk, Huzová 1 - H Požár sazí v komíně. Policie ČR

11:16:20

14. 03. 2015 Olomouc, Neředín, tř. Svornosti, černý Stanice Olomouc Planý poplach. Policie ČR

12:20:13 kouř ve směru na Neředín

14. 03. 2015 Olomouc, Neředín, Úvoz, požár starých Stanice Olomouc Požár odpadu v podzemním tunelu.

13:01:53 koberců, policie na místě

14. 03. 2015 Přerov, Rokytnice, Rokytnice, zabouchlý Stanice Přerov Otevření vchodu rodinného domu. Policie ČR

14:28:31 byt

14. 03. 2015 Šumperk, Šumperk, Evaldova, osobní auto Stanice Šumperk Požár osobního auta. Policie ČR

15:01:10

14. 03. 2015 Jeseník, Zlaté Hory, Zlaté Hory, Luční, hoří Stanice Jeseník, Zlaté Hory 1 - PV Požár sazí v komíně. Policie ČR

18:03:41 komín plamenem

14. 03. 2015 Olomouc, Olomouc, Hanáckého pluku, Stanice Olomouc Únik plynu z poškozené přípojky. Policie ČR, Plynárenská pohotovostní 

19:18:30 poškozená plynová přípojka před domem služba

14. 03. 2015 Prostějov, Lipová, Seč, vozidlo na střeše Stanice Konice, Seč - H Nehoda osobního vozidla na střechu bez Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

20:07:37 kousek nad Sečí směr Hrochov zranění. služba, SÚS - Správa a údržba silnic

14. 03. 2015 Šumperk, Šumperk, Fibichova, paní v bytě Stanice Šumperk Otevření bytu - jednotka nezasahovala. Policie ČR

20:16:21 neotvíra, z bytu teče voda

14. 03. 2015 Šumperk, Zábřeh, Zábřeh, 17. listopadu, Stanice Zábřeh Otevření bytu - byt otevřen před Policie ČR

zpracovala : Vladimíra Hacsiková vladimira.hacsikova@hzsol.cz 4 svodné hlášení-přehled událostí



20:27:56 žena v bytě příjezdem jednotky.

14. 03. 2015 Šumperk, Hrabišín, Hrabišín,  Závada na elektroinstalaci. Policie ČR

21:20:03 elektroinstalace, uhašena majitelem

14. 03. 2015 Olomouc, Nová Ulice, Hněvotínská, benzín Stanice Olomouc Únik provozních kapalin z nádrže osobního Policie ČR

23:36:10 z osobního vozidla, ve fakultní nemocnici vozidla.

15.3.2015
15. 03. 2015 Olomouc, Hlubočky, Hlubočky, V podlesí, Stanice Olomouc, Hlubočky 1 - H Požár obložení kolem komína. Policie ČR

01:17:50 chata

15. 03. 2015 Prostějov, Prostějov, Palackého, zapnutý Stanice Prostějov Otevření bytu. Policie ČR, Obecní policie

10:34:23 sporák

15. 03. 2015 Šumperk, Olšany, Olšany, auto v příkopě Stanice Šumperk Osobní auto v příkopu. Policie ČR

13:51:00

15. 03. 2015 Karviná, Bohumín, Nový Bohumín, SŽDC Přerov ZOČ - kontrola výměny návěstidla

20:39:07 Nádražní, ZOČ - kontrola výměny 

návěstidla

15. 03. 2015 Šumperk, Šumperk, Vřesová, hypernova, Stanice Šumperk Únik výparů způsobený dobíjením Policie ČR

21:31:38 je cítit nějaký únik, nahořlý akumulátorů elektrických vozíků.

zpracovala : Vladimíra Hacsiková vladimira.hacsikova@hzsol.cz 5 svodné hlášení-přehled událostí


